BIER vom Fass

VOUOVVVCVUNVNCNNVNCNCNNVNNVNVNNVNNNNNVNNCNVNCNVNCNCNVCNC\CNCC"CNCC"CC"CCCCC"CCC"CCCCC"CCC"CC" """ """ """ """ """

Ottakringer bio Pur *

Ottakringer Rotes Zwickl *

0,3
0,5

0,3
0,5

3,90
4,40

3,90
4,40

FLASCHENBIER

Ottakringer Citrus Radler * 05 4,40

Paulaner Hefe WeiRbier Hell* 05 4,80

Ottakringer Null Komma Josef *

Alkoholfrei 033 3,60

Ottakringer Zitrone Minze Radler* *

Alkoholfre 05 4,20

Corona Extra A 033 4,80

Brauwerk Native Tongue

\lienna Pale 033 4,80

Brauwerk Sunbeam Blonde 033 4,80

Belgisch Blonde

Brauwerk Black & Proud 0,33
Porter

4,80

HERRMANNS SUMMER SPECIALS

VOVVCVVNCNNNNVNCNNNVNCNNNVNCN\VNNCNNVNVNVNXVNVNVNNCNCNNCNC"CYCNCNXCNCNC"CNCNCNXCNCNCNCC"CNCC"CCC"CCC"CY"C"" """ “C""C"C""C"C2"C2""C2"2" """

Erdbeerbowle
hausgemacht mit vielen Erdbeeren!

Jameson Cranberry
Jameson, Cranberrysaft, Limette

Absolut Wellness
Absolut Vodka, Soda, Limette

Absolut Makava
Absolut \odka, Makava, Limette

\lerde & Ginger Ale
Havana Club Verde, Ginger Ale

Herrmann Spritz

Beefeater 24 Gin, Aperol, Falernum,
/itronensaft, Soda

Glas

Glas

Glas

Glas

Glas

Glas

4,80

71,20

71,20

8,20

71,20

9,10

God Save the Sailer Glas
Gin Sul, Burschik klassik, Cointreau, Tonic

Havana Mojito - CUBES Glas

Havana Club 3Y., Minze, Limette,
Rohrzucker, icecubes

9,10

9,10

Lillet Vive Glas
Lillet Blanc, Tonic, Gurke, Beeren, Minze

71,20

Apple Cider 0,33

aus 12 Aprelsorten aus Niederosterreich

3,60

SPRITZER

Spritzer weil3/rot °
Sommerspritzer °
Aperol-Spritzer
Muskateller-Spritzer
Muskateller-Sommerspritzer
Holunder-Spritzer

Schilerol

1/4
1/2
1/4
1/4
1/2
1/4

1/4
1/2

A3 3 3 3 3 3 1 3 8 8 8 808 88 88088 8 8 0 28 38 30 38 3 80 8 8 83 8 8 3

3,40
4,20
4,20
4,50
5,80
3,60

4,20
5,80




SPRITZ mit Prosecco

Lillet-Spritz /4 4,60
Lillet-Rose-Spritz 1/4 4,60
Rosato-Spritz /4 4,60
\/eneziano /4 4,60
ltalicus Spritz /4 4,60
Campari Spritz /4 4,60
Limoncello Spritz /4 4,60
Limoncello Spritz Aufgcpritzt 172 6,40
Maracuja Spritz /4 4,60
Maracuja Spritz Aufgcpritet 172 6,40
Hugo! /4 4,60

WEISSWEIN

Wiener Gemischter Satz

DAC Klassic 2019, Fuhrgassl-Huber,
Neustirt/Walde, Wien

Gruner Veltliner DAC - Bio Wein

2019, Zillinger,
\lelm-Gotzendorf, Weinviertel

Sauvignon Blanc
2019, Nekrep, Gamlitz, Sudsteiermark

Gelber Muskateller

2019, Repolusk,
Leutschach, Sudsteiermark

Riesling
2019, Kolkmann, Fels, Wagram

Welschriesling

2020, Bischof,
Klein-\Weikersdorf, Weinviertel

Hauswein weil ©

1/8 3,80
FI. 21,00

1/8 3,80
F. 21,00

1/8 3,80
F. 21,00

1/8 3,80
F. 21,00

1/8 3,80
FI. 21,00

1/8 3,60
F. 20,00

1/8 2,30

ROTWEIN

1/8 3,60
F. 20,00

Zweigelt Heideboden

2017, Gsellmann,
Gols, Neusiedlersee

Selection Rot

2018, Kroiss, llmitz, Burgenland FI. 26,00

Hauswein rot ° 1/8 2,30

SCHAUMWEIN °

Sekt Kattus Cuvee No.1 0.7 27,00

Prosecco Vino Spumante DOC 0,1 3,80
0,7 25,00

Perrier Jouet Champagner 0,7 95,00

KATIUS

ROSEWEIN

VOUOVVVCVVNVCNVNCNNCNNVNNVNVNNNVNNNVNNVNVNVNVNCNVNNNCNVNCNNCNCNVNCCNCCNCNCCNCC\CNCCNCCNCNCCNCCCNCCNCCCCNCCCNCCNCCCCCCNCCCNCC"CCCCCCCCCNCCCCCNCCCCCNCCCCNCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC"CCC"CC" YY" """ """ """

Uhudler

2020, Kluiber,
Konigsdorf, Burgenland

Mit Leichtigkeit Rose

2019, G. Preisinger,
Gols, Neusiedlersee

1/8 3,80
FI. 21,00

178 3,30
F. 19,00

HAVANA SPECIALS

A 3 3 3 3 3 % 8 0 % 8 % 8 8 8 8 8 08 % 8 0 8 3 8 8 8 8 8 8 % 8 8 8 N

Cubata 8,20
4cl Havana Club 7Y., Cola, Limette

Cancha 8,20

5 ¢l Havana Club 7Y., Honigsirup,
Limette, Soda

\lerde & Ginger Ale 8,20
5 ¢l Havana Club Verde, Ginger Ale

The Jungle Bird 9,10

Havana Club 7Y., Campari, Limettensaft,
Orangensaft




ALKOHOLFREI

hausgemachte Limo*
Minze oder Limette-Ingwer

Soda*
Soda*

/itrone/Johannis/Holunder
Romerquelle ohne/prickelnd
Romerquelle prickelnd

Coke, Coke Zero

Sprite

Almdudler

Almdudler Mate & Guarana
Almdudler G'spritzt
Orangensaft

Orangensaft G'spritzt

0,5

0,25

0,25

4,10

1,80
1,80

2,40
4,90
3,50
3,50
3,50
3,50
4,20
3,10
2,30

Eistee Pfirsich/Zitrone

Rauch BIO G'spritzt
Aptel, Johannis, Rhabarber

Rauch Fruchtsafte
BIO Marille, BIO Aprel

Raspberry - Rhubarb Tonic

Fever Tree

Mediterranean Tonic
Fever Tree

Sicilian Bitter Lemon
Fever Tree

Ginger Beer, Ginger Ale

Fever Tree
Red Bull Classic/Sugarfree
Red Bull Summer Edition

Makava Eistee

0,33

0,33

3,50
3,50

3,10

3,10

3,10

3,10

3,10

4,20
4,20
3,90

KAFFEE & TEE

KI. Espresso, kl. Brauner °

Gr. Espresso, gr. Brauner ©

Melange, Verlangerter °

Cappuccino °
Cafe Latte ©
Heisse Schokolade ©

BlO-Tees von Julius Meinl
Assam, Fruchte, Minze, Grun

e Heilsgetranke auf \Wunsc
it laktosefreier oder Sojami

‘I

Julius Meinl

VOVVVCVVNVNCNVNCNNCNNVNNVNNNVNNNNNVNNNVNVNNVNCNNNCNCNCNCNCN\VCNCCNCCCCCNCC"CNCCNCCNCCCNCCCCC"CCCCCCCCNCCCCCNCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCNCC"CCC"C """ """ NN """

2,40
4,00
3,40
3,60
3,80
3,60
3,20

HAUSGEMACHT

A 3 3 3 3 3 % 8 % % 8 % 8 8 8 8 8 8 % 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 % 8 8 8 N

Hausgemachte Limo*
Minze oder Limette-Ingwer

Pedacola

weisses Bio-Cola aus dem Muhlviertel

Mango Lassi °
Mangosaft mit Joghurt

SHOTS Ll

\/itamine

\lodka Wyborowa,
frisch gepresster Orangensaft

Good Bye Hemingway
Havana Club 7Y., Grapefruitsaft

05 4,10

0,25

0,25

3,10

3,70

SPIRITUOSEN 2«

VAUVVVCUVUVNCNNNNNNN NN NNV """ """

Ramazzotti
Averna

Pernod

Fernet
Wyborowa Vodka
Absolut Vodka
Havana Club 3Y.
Havana Club Especial
Havana Club 7Y.
Olmeca Altos Plata
Four Roses
Jameson
Beefeater Gin
Beefeater 24 Gin
Jagermeister
Berliner Luft
Absolut Vodka
Havana Club 3Y.

Fl. 0,35

FI. 0,35

3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
3,80
3,40
3,40
3,80
3,80
3,40
3,80
3,40
3,80
3,80
3,20

45,00
45,00




PREMIUM SPIRITUOSEN 2« LONGDRINKS &d TABAK UND NIKOTIN

VOUVVVCVNUVNVNCNVNNNCVNNNNVNNNVNNNNNVNNNNNVNCNCNCNCNCNCCNCC"CNCC"CC"CCC"CC"CCC"CC"C"CC"CCC"CC"C"CC" """ """ """ C""C2"C2""NC""C2""N 0 VOVVCVVNCNNVNVNVNVNCNNNVNCNNNN\NNCNNVNVNVNXVNVNNNCNCNCNCNXNCNCYXCNCNCNCNCNC"CNCNCNCCNCNCC"CCC"CCC"CC"C" """ """ "C""C2""C2""C2"2""2""0"0 A3 3 3 3 3 3 1 3 8 8 8 808 88 88088 8 8 0 28 38 30 38 3 80 8 8 83 8 8 3

WHISK(E)Y VODKA Lucky Strike 6,50

Original, Amber, Gold Sun, Authentic Blue
Chivas Regal 12Y. * 4,90 Absolut Elyx __

VELO nicotine pouch 7,20
Chivas Regal 18Y. * 5,70 Wyborowa Exquisite

Dolar Mint mini easy, Freeze X-strong,

Campari Orange 5,00 \lodka Orange

4 50 Wyborowa 7,20
Absolut 7,60

o Cin & Tonic Absolut Elyx 8,60

5,60 Campari Soda

Jameson Black Barrel 12Y. A

Glenlivet 12Y. A

RUM

5,10
5,60

Farthofer

Premium-Bio-Vodka

Axberg

TEQUILLA

5,80

5,60

Beefeater
Beefeater 24
Gin Sul
Monkey 47

Malty Gin con Limone

71,20
8,60
9,40
9,40
8,60

\Vodka Lemon
Wyborowa

Absolut

Absolut Elyx
\Vodka Red Bull

71,20
71,60
8,60

Urban Vibe ultra

Havana Club 7Y. Niemand 7,60

Selection de Maestros

Wyborowa 9,50
Jose Cuervo Anejo 1800 Dick & Stein 7,60 Absolut 9,90

Gino Alkoholfrei 5,60 Absolut Elyx 13,90

Ceders Crisp - Alkoholfrei 5,60 Absolut Wellness 7.20
Absolut Vodka, Soda, Limette

Absolut Makava 8,20

Havana Club Gran Reserva 15Y. Olmeca Altos Plata

Brugal 1888 14Y.
Brugal Extra Viejo

Olmeca Altos Reposado
Havana Cola

Havana Club 3Y,, Cola, Limette 7,20
Whiskey Cola * Absolut Vodka, Makava, Limette

-Our Roses 7,20 \lerde & Ginger Ale 8,20

7 60 Allergeninformation gemals Codex-Empfehlungen:
I

Havana Club \/e rde, Ginger Ale Fine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse
8 60 als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene efolgt
I

entsprechend den gesetzlichen \orschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung
Jameson Cranberry 7,20

OBSTBRAND

Diplomatico 23Y. __
Lagler Williams

Lagler Marille Jameson
Jameson Black Barrel

GRAPPA

NQn | no U'e || S(] U\”gnQn 1169/2011). Es gibt dartber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien
@‘7 Jameson Whiskey, Cranberrysaft, Limette
BGBL Nr. 11/175/2014): enthalt eine Phenylalaninquelle.

oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen. A) Gluten; G) Milch; O) Sulfite
Information uber Suldungsmittel (gemal’ VO des BMG vom 10. 07. 2014,
FEV E R'T IREE Wir informieren Sie gerne Uber allergene Zutaten in unseren Getranken -
MIX WITH THE BEST Preise inkl. aller Abgaben, in Euro; vorbeh. Druckfehler




